



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 50



5 lutego 2012 r.



BÓG JEST MIŁOŚCIĄ

**"Bóg jest miłością; kto trwa w miłości,  
trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim."**

(1 J,16)

**Święto Ofiarowania Pańskiego**, które obchodziliśmy w minionym tygodniu uświadamia nam, że Bóg pragnie nam się objawić. Rozpala to naszą nadzieję, oczekiwanie i ufność. Obchodzimy takie święta, by nabrać przekonania, że choć nie widzimy Jezusa oczyma ciała, możemy Go dostrzec oczyma ducha, a przez to nasze życie może zostać przemienione.

Czego więc możemy spodziewać się patrząc na Jezusa oczyma ducha?

Przede wszystkim tego, że Jego obecność dotknie naszych serc. Możemy nie rozumieć wszystkich aspektów teologii i doktryny Kościoła, doświadczymy jednak miłości przewyższającej wszelką miłość. Jest to miłość napełniająca nas przejęciem i zachwytem, miłość, która wzbudza w nas słowa uwielbienia i wdzięczności.

Co jest tak szczególnego w miłości Jezusa? Po pierwsze Jezus kocha nas z taką intensywnością jak nikt inny na świecie. Słyszeliśmy to już pewnie wiele razy, ale nie zaszkodzi powtórzyć – i zgłębić jeszcze bardziej – Jezus kocha nas bezwarunkowo. Jego miłość nie jest ograniczona lękiem, niepewnością, podzielonym sercem. Jego miłość nie wzrasta, gdy postępujemy dobrze, i nie słabnie, gdy grzeszymy. Jest zawsze taka sama, zawsze wychodząca nam naprzeciw, zawsze szukająca naszego dobra. Jeśli zechcemy jej szukać na pewno ją znajdziemy. Na każdej Mszy świętej, w każdej chwili modlitwy Jezus staje przed nami ofiarowując nam miłość, jakiej nie potrafimy sobie wyobrazić. Gdy doświadczamy tej miłości zaczynamy przeczekać, że świętość jest dla nas całkiem realną możliwością. Zaczynamy ufać, że Boże obietnice to coś więcej niż pobożne życzenia. W rezultacie zaczynamy się modlić: „Objaw nam siebie, Panie. Przemień moje serce. Nie podoba mi się ciemność, którą w sobie widzę, lecz podoba mi się chwała, którą widzę w Tobie. Jezu oczyść mnie i przemień na Twoje podobieństwo”.

ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Marka (1,29-39)

Jezus po wyjściu z synagogi przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł do niej i podniósł ją ująwszy za rękę, tak iż gorączka ją opuściła. A ona im usługiwała. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ wiedziały, kim On jest. Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: Wszyscy Cię szukają. Lecz On rzekł do nich: Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo na to wyszedłem. I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.



\* \* \* \* \*

### Z TOBĄ CIEMNOŚĆ NIE BĘDZIE CIEMNA

Do życia potrzebujemy światła. Gorszy jednak od naturalnej ciemności jest mrok przedłużającego się cierpienia; gorsza jest noc, w której umarła nadzieja. Pobożny i niewinny Hiob doświadczył właśnie takiej nocy. Bezradny wobec nieszczęścia, tęskni za światłem, które uwolni go od bolesnej ciemności: "Kiedyż zaświta i wstanę?" (*Hi 7, 4*). Miłosierny i kochający nas

Bóg dał nam "Światłość, która w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła" (*por. J 1, 5*). To Jezus Chrystus - źródło życia i zbawienia. Dzisiejsza Ewangelia opowiada o tym, jak Jego światło zajaśniało dla mieszkańców Kafarnaum. Wiele uzdrowień i uwolnień od złych duchów miało miejsce właśnie w nocy. Słowo Boże, które dla każdego z nas jest orędziem na dziś, aktualnym i skutecznym, przypomina, gdzie szukać prawdziwego światła w nocy cierpienia i pojawiającego się zwątpienia. Potrzeba jednak wysiłku kroczenia ku niemu. Bolesne doświadczenia życiowe zamykają nas bowiem w sobie i nadwyrężają nasze siły tak, że nawet szukanie pomocy staje się trudne. Jezus przychodzi do naszego Kafarnaum, stając się bliskim, dostępnym dla każdego. Światło już świeci, teraz potrzeba tylko znaleźć się w jego zasięgu.

(przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

### «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła» (Łk 17, 19)

Drodzy bracia i siostry!

Z okazji Światowego Dnia Chorego, który będziemy obchodzili 11 lutego 2012 r., we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, pragnę ponowić moją duchową bliskość ze wszystkimi chorymi, którzy przebywają w szpitalach i innych domach opieki zdrowotnej, bądź są pielęgowani w domach rodzinnych, i zapewnić wszystkim o trosce i miłości całego Kościoła. Przyjmując wielkodusznie i z miłością każde ludzkie życie, przede wszystkim słabe i chore, chrześcijanin wyraża ważny aspekt swojego ewangelicznego świadectwa, biorąc przykład z Chrystusa, który pochylał się nad materialnymi i duchowymi chorobami człowieka, aby je leczyć. (...)

papież Benedykt XVI

## O jasnych obliczach

Pewien człowiek, przyszedłszy z daleka do wielkiego miasta, zauważył z bólem, że twarze jego mieszkańców są bezbarwne, a oczy pozbawione blasku.

Kilku ludzi podeszło, gdyż przyciągała ich świetlistość jego spojrzenia i jego krzepki wygląd.

- Skąd przyszedłeś, cudzoziemcze? - zapytali.

- Przychodzę z pustyni Boga - odpowiedział.

- A co to takiego? - zagadnęli.

- To takie miejsce, w którym człowiek się modli, składa dzięki i wielbi Boga.

Wtedy ludzie nagle stali się jeszcze bardziej ponurzy.

- Boga to my już porzuciliśmy - powiedział jeden z nich. - Był nam ciężarem, męczący nas i przeszkadzający.

- Może właśnie dlatego wasze twarze całkiem straciły blask - stwierdził człowiek.

A potem dorzucił:

- Czy spróbujemy Go przywołać z powrotem?

- Ale to strasznie trudne! - wykrzyknęli ludzie chórem.

- Czy On jeszcze o nas pamięta... - dodali inni.

- Ależ tak! - odrzekł człowiek z pustyni Bożej. - On na to czeka.

Na murach miasta człowiek ów odmówił modlitwę, a pozostali przyłączyli się do niego. A wtedy promień słońca odjął nieco szarości z ich twarzy i trochę mgły z oczu.

- Jak cudownie! - wykrzyknęli patrząc po sobie. - Chodźmy zachęcić do modlitwy całe miasto!

Ale człowiek z pustyni powstrzymał ich.

- To nie takie łatwe, jak myślicie. Przyszlście do mnie, bowiem patrząc na mnie przypomnieliście sobie, jak wyglądaliście przedtem. Ale cóż inni? Trzeba, by wasze oblicza promieniowały takim światłem, żeby uderzyło to nawet najobojętniejszych. I dlatego powinniście pójść ze mną na Bożą pustynię.

Ludzie poszli za nim i to na wiele lat, żyjąc w prostocie z ręki Boga, do którego się modlili. Składali Mu dzięki i wielbili Go.

Kiedy powrócili do miasta, ich oczy lśniły jak gwiazdy, a spojrzenie mieli pełne żarliwości.

*Pier D'Aubrigy*

\* \* \* \* \*

### "Boży porządek"

Dobry Pan Bóg

piękny stworzył świat

i podarował go Człowiekowi,

bo dla Boga

Człowiek jest najwięcej wart.

Człowiekowi Pan Bóg

podarował jeszcze duszę i miłujące serce,

bo Go ukochał ze wszystkich stworzeń - najwięcej!

Dobry Bóg dał swe przykazania

- drogowskazy do godnego życia

w miłości do Boga i bliźniego.

Więc dlaczego

mamy zamknięte serca?



## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W Ewangeliu mamy wiele opisów uzdrowień dokonanych przez Chrystusa. Dzisiejsza Ewangelia przypominała nam, że poza uzdrowieniem teściowej Szymona, Chrystus uzdrowił jeszcze wielu chorych i opętanych. Z pewnością, gdyby dłużej pozostał w domu Szymona, ludzie przyprowadziliby znacznie więcej chorych. Ale Chrystus w nocy odszedł z tej miejscowości. A czy ja jestem cierpliwy w modlitwie, zwłaszcza błagalnej?

2. W sobotę, 11 lutego, we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes, będziemy obchodzić Światowy Dzień Chorego. Postarajmy się uczestniczyć w tym dniu we Mszy Świętej połączonej z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych. Warto o tej Mszy powiadomić chorych i pomóc im w dotarciu do kościoła. Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>.

\* \* \*

*Wasz Proboszcz*

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w poniedziałek**, 6 lutego – święty Paweł Miki i towarzysze, męczennicy japońscy. Żyli w XVI wieku. Niech modlitwa za ich wstawiennictwem przyczyni się do rozkwitu chrześcijaństwa w Azji oraz do zaprzestania prześladowań Kościoła w Chinach;
- **w piątek**, 10 lutego – święta Scholastyka, siostra świętego Benedykta. Żyła w VI wieku. Już w dzieciństwie poświęciła się wyłącznie Bogu i była dla swojego brata wsparciem w jego wielkim dziele tworzenia reguły zakonnej.

\* \* \* \* \*

## HUMOR (z Małego Gościa Niedzielnego)

Pani Kowalska układa synka do snu. – Gdybyś w nocy czegoś potrzebował, to zawołaj „Mamusiu” i tatuś zaraz do ciebie przybiegnie.

---

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

*Konto:* Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)

---